
ioao pessca -sahade, oe d® Julh® d® 2o23                                       Dfro orkid ffiffi34

Prefeltura Munl¢lpal
d® Ri® T!nt®

PREFEITURA MUNIclpAL DE Rlo Tn`iTo

pREchAOTE&EENap#Lxpo#g2L,2023     -4-~
0 Pregceiro Oficial comunica o adianento do Pregao Presencial n° 00021 /2023 que ten como Objeto:

£faurski%ZagBELadFaodReomrfuis6]£|Cg#V6REgfAmBE°srAngBdEer£SpeeRrE#%(dReosteom#%{#8
FicA IMrosslBELITAro DE COMI.ARECER A PRFTEITURA MUNIclpAL DE Rlo TINTo - pB,
NO DIA 07 DE JULHO DE 2023, N0 HORARI0 DESIGNADO RARA ACONTECER 0 PROCE-

R#+#A°±TSEBE=6¥&SE#£p¥oTEEES£A¥°F]ACARE#RDCEAs%£°}AJroD£#T#REDBEo#[A
i2ro72023 As  t3:3O HORAs, NO RESMO LOcAL INIclALMENTE DIVuLGAI>O: RUA Assls
CHATEAUBRIAND, SIN - CENTRO - RIO TINTO - PB, PARA QUE OCORRA A CONTINUACA0
DA EASE DE LANCES VERBAIS QUE SERIA REALIZAD0 NO DIA DE HOJE. Informapoes: no
horirio das 08 :00 as 12 :00 horas dos dias ateis, no refchdo enderapo. E-mall : licitacaopmrt@gmail.com.

Rio Tinto -PB, 07 dejulho de 2o23
JOSENILD0 SILVA DE OLIVIIRA

Pt,egeeiro

Pref®itura Muh[clpal
de Sum6

PREFEITURA MUNICII'AL DE SUME
FUNDO MrmclpAL DE sAtoE DE surd

pREGAOFL°F¥%Z;#cAoC£Pooo33/2o23

iELF:fi#%i;aE%nT££fioATE%¥S£:H%;#;3£F:%::£#£°EA¥Lu¥g°cD£E%Aee:eife%iB_es*:on*u!
NI0018C023;HOMOLCX}OocoITespondenteprocedinentolicitatorioemfavorde:PANFTICAroRA
DIVINA MASSA SUREENSE LTDA -RS  102.613,40.

Sum6 - PB, 28 de Junho de 2023
EDEN I)uARTn pINTo DE souSA

Prefeito

PREFEITURA MUNI.clpAL DE suhrfe
FUNDO MUNlclpAL DE sAtoE DE sundi

HOMOLOGACAO
PREG^io PRESENCIAL N® 00017/2023

Nus trmes do relatcho final apresentado pelo Pregceiro Oficial e observado parcoer da Assessoria Juridica,reL%EosngA¥L¥RA[#al+:£#}#g##DjffE&u£]_¢c^o°#iFif8#coSMDo¥#A;
comesqapndenteprocedinentoLicitat6rioenfavorde:ACcrsTACOMERCIOAIACADISTADEPRODUTOS
FARMACEuncosLTDA-RSiig.973,oo;ATACAhcocohmcloDEpRODurosFARMACEun-
cOsEHOsprIALAREslLmA.R$457.830,50.,DROGAFONTEI+TDA-Rsi80.416,00;FARMAGUE)Es
CoMERCTo DE pRODUTos FARMACEUTlcos, rmlcos E IIosprTALAREs IjlDA - R$ 858,oo;
NNMED DlsTRIBulcAo IMpoRT E E)moRT DE rmlcAnmTTos ILTDA. - R$ 50.735,oo.

Sume -PB, 01 de Junho de 2023
EI)IIN DUARTE PINTO DH SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUME
FUNDO MUNlclliAI. DE sAtDE DE sunri

HOMOLOuACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 00019/2023

¥e::te=°:d°pr:#dr#e¥ica##:9%L82¥q::fro°b9efafj:eA°Qbsu[=Sipo¥faAmssfesx:a5F8Ls%
criNIcO DESTINADOs AO HOsplTAL E MATERNIDADE ALlcE DE ALNIIDA _ CONVENIO
018f2023;  HOMOLCX30 o conespondente procedimento  Licitatorio em  favor de:  ALLFAIffiD CO-
MERcloATACADlsTAI)EunlcAMENTOsLTDA-R$8i.ii9,oo;ATACAREDcohmRcloDE
pRODUTOs FARMACEuncos E HOsplTALAREs LTDA - R$ 226.026,50; FARMAGUEDEs cO-
hmclo DE rmoDUToS FARMACEUTlcos, MEDlcos E HosplTALAREs LTDA - R$ 5 .o29,oo;
r`INnrmD Dls"BulcAO "poRT. E ExpoRT. DE REDlcARENIOs LTDA. -RS 1 6. I 5 I ,25.

Sum6 - PB, 01  de Junho de 2023
EI}EN DUARTE PINI0 DE SOUSA

Pkefeito

PREREITURA MUNICIPAlj DE SUME
FUND0 MUNICIPAL DE SAtoE DE SUME

HOMOLcOACAO
PREGAO PRESENCIAL N® 00021/2023

Nos trmos do relatcho final apresentado pelo Pregoeiro Oncial e observndo parecer da Assessoria Ju-

ridica, referente ao PregBo Presencial n° 00021 /2023, que objetiva: AQUISICAO DE MATERIAL DE
LlunEZADESTINADosAOHosplTALEMATERNIDAI)EALlcEDEALMEIDA-coNVENlo
018#023;HOMOLCcOocorrespondemeprocedimentolicitatorioemfavorde:LnueoNC0rmcI0
E sERvlcos DE LrmEZA E CONSERVACAO I,TDA - R$ 494.240,co.

Sum6 - PB, 26 de Junho de 2023
EDEN I)UARTE PINTO DE SOUSA

Pr€feito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUME
FUND0 MUNICIIIAL DE SAtJDE DE SUME

HOMOLcroACAo
PREGAO PRESENCIAL N° 00020/2023

r£S#fi€dr[°%¥':ati;fu#Ag£P§rseAen:I:I:%op¥T%A2FZ8£#u°£#£ib£?#EE¥LerriagAA¥ig£:
VENI0 018#023, HOMOLon o correspondente procedimento ljcitatorio em favor de: LIMPCON
coRERcro E sERvlcos DE Lli\mEZA E cONSERVACAo LTDA -R$ 621 , i46,cO.

Sume - PB, 23 de J`inho de 2023
EDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNlcml, DE SUME

pREGA&#£3TDREOLriccEAN€A£4Lc023
TomaptlblicoquefirarcalizaratravtsdoPregoeiroOficialeEquipedeApolo,sedindanaAvLdeAbriL
379 -Ceiitro -Sun6 -PB, por meio do site www.porfaldecompraspublicas.com.br, ljcitatlo modaljdade

¥nfag°i;#£]fp:A8:ra:£%£1°#ri£'Ei,S£#ci:fiH£D¥¥a8se%£INe:¥Lg#%frb6de:AH
de Juuio de 2023. Inicio da fuse de lances:  12:05 horas do dia 20 de Julho de 2023. Refchencia: horario
de Brasl]ia -DF. Recursos: previstos no orcameuto vigente. Fundanento legal : Lei Federal n° 10.520/02
e subsidiarrmente a I.ei Federal n° 8.666/93: Lei Complemermr n° 123/06; Decreto Federal n° 7.892/13;
DecretoFederaln°10.024/19;elegislapaopertinente,cousideradesasalterap6esposterioresdrsrefchdas
normas. Infomap6es: dos 08:00 as 14..00 homs dos dias drels, no endereco supracitado. Telefone: (83)
3353-2274.  E-mail:  cplsune@gmall.com.  Edhal:  https..//www.sume.pb.gov.br/;  www:tee,pb.gov.br.
www.portaldeoompraspublicas.com.br.

Sure . PB, 07 de Julho de 2023
DIMrTRlus LAURENI FERREIRA DA Sn,VA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUME
FUNDO MUNICII'AL DE SAUI)E DE SUME

pREGaoELOE¥£z;#cAOcfroooo„,2023

rEd;gr:Sfi;ErL:I;:::he:8%EP#£%#o£;:o#°A3:E8£%°£b%eE:¥#Es°IDc#L#£#?¥
VENIO 018#023; HOMOLOG0 a correspondente procedinento licitatcho em favor de: rm"ON
COMERCI0 E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACA0 IJTDA -R$ 24.946,00.

Sum6 - PB. 29 de Junho de 2023
EDEN DUARTE PINT0 DE SOUSA

Preftito

I'REFEITURA MUNICIIAL DE SUME

pREch3VE[£3TDREOLkccEANCo^£39/2023
Toma ptlblico que fari realizar atraves do Pregceiro Oficial e Equipe de Apoio, sediadr na Av I de

ftE!',;3d:ak;ringE!iEF:utr3;i£:aLoPo%|:C%ogd:orESp:I:##j:?s%ue!:I!A:o3pD:g:g:fss?£mE:A:|E;c!!i:
ODONTOLdGICAS -CEO. Abertura da sessfro pdblica: 08:30 horas do dia 20 de Julho de 2023
Inlcio  da fuse de  lances:  08:35 horas  do  dia  20  de Julho  de 2023   Referchcia:  hordrio  de Brasi-
lia - DF.  RecLirsos.  previstos no orcamento  vigente.  Fundamento  Legal:  Lei Federal n°  10.520/02
e  subsidiariamente  a  Lei  Federal  n°  8.666/93;  Lei Complementar n°  123/06;  Deereto Federal  n°
10.024/19;  e  legislapao  pertinente,  considerndas  as  alterap6es  posteriores  das  refchdus  rLormas.
Informa?Oes:  das  08:00  as  14:00  horas  dos  dias  titeis,  no  enderefo  supracitado.  Telefone:  (83)
3353-2274.  E-mail:  cplsume@gmail.com.  Edital:  https:/^h/ww.sume.pb.gov.br/;  urww.tee.pb.gov,
br; `hrww. portaldecompraspubl icas,com. br.

Sum6 - PB, 07 de Julho de 2023
DmqTRIus LAUREr`IT RERREiRA DA slLVA

Pregeeiro Oficial

PREFEITURA MUNlclpAL DE sunri

pREGA£#EgTDREOLN[[cc%Arfafu,2023
Tome ptiblico que fari rcalizar ahaves do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada rm Av I de Abn|
379 -Ceutro -Sums -PB, por meio do site wwv`r. portaldecompraspublicas. com.br, licitapao modalidade
PregfroEletromco,dotipomenorpngo,pan.AQUISICAODEINSTRUMENTOSMUSICAIS,DESTI.
NADOSAOFORIALECIMRTODABANDAFANFARRAPARACRIANCASEADOLESCENTES
Do MUNIcfi>Io DE SuMF., CoNFORI\AI RESoLuCAo cMacA Noo2o, DE I 8 I)E JANEmo DE
2023 . Abert`m de sessao ptiblica: 10:30 horas do dia 20 de Julho de 2023. Inlcio da fasc de lances:  10:35
horns do dia 20 de Julho de 2023 . Referchcia: hordrio de Brasilia -DF. Reeursos: previstos no orcamento



26  A tnlfro -.frofroD
isH!,ill,1",`':,(1,"

=RErfu=Lifenoae=~
a P_o anew condt] a .alm^to do Pi.a.a i+...ndar n oco2ico23 oof -in

=rfu¥E###rEr=irifeHFhcwb`boTae¥ELdsp.REfma#D#D¥=

:":o£:£:?a:I¥in¥ce::FEr%ng:¥#u:ch¥?¥%:M#ff3¥::R%£##
.ngA#iTEfgu:MuffF§'grt^#|££;Zaeheshe#5:rof"peD.^%##R|ffiMTc%.¥#
BivuiaAIX)'  Ru^ A8aro CurEAUBRJAWDL sou -c€NTro .  Flro tiMro .  pe, fhRA Qu E

g#DREAA6,Eo%["Tee##£¥toDi¥g:.v,FOBDENfna.uLGfd::i.IbaptwNdero
-. E-"l. Ecitecaopmcon.rrilcom.

Rlo lfro . pe. 07 - i`ii.a a. ztzio
•O.a.iix> -vi OE Ou`mA

Prdy.a del

p©IT`RA in.roclML Ixi no uosf in Esp!^it^F`^s4y¥#OfEgrueoo„f„%to
dr:=frcd.:.Wu®un#kddd.a.8#toho=:=EdquoEanT#ngrotoLcoifaL='N=:£=:::`f..?`....:i::i¥.`i:t`:`;:.::rF£:v¥`:..`-:.:.:lil":A:`::;.`:.3`

=?=#=:==frrtyedn'5givLn~inincoprd'ffio:==+=:
dd I-co dr .2:coii.. a.-do Bb I. lJthdo. I- P-cl tb-a... `^In6ed.er. el -omro .
a.a .a.. d® E.aL.L.... pB

" Joct . Egivin./b - a7 I. |*o a. 2a2.
Jcat ltlhB PA|® Ilo,,lIPn-

nErEm.A mJ.rsm.I q! .unE
~ARENuecer*fuica

lbnn. porlxi qu. nh r.-lb. rfu`u do P...a.bo CBc]tl . Equ|p d. trb, edd .I
~ I  a ^m, $71 -C~ . 8Lrfu . PB. pr n-lI) EL. .A `^"-I pod-u.oompnL.p./bhoiLc-I

gti¥rm#:#i3;#o%3#LinT=cei££E,#£%k=,ffi:
w-Io padip  1 2co nan. to do 20 a. J`dh® a. 2aee  hfero a-I.-a. I.n-  1 2.a hop..
do a. 2a a. .kfro a. 2oz3` Rctwto  rroi.ho de h.Ill -DF  Fi.ciir.a. or.`ii.eo. ro ov?.

IT#rL'.:farmmfoon.T+r29rgrEL°J.°fd#,.h.i#,1;=+==:¥:##
1 a o2./i 9: . boi.lrfu p.dfrohb. cal`.om de. u .fbutei.. po.ndo... a.. oderie-. rom-

tr¥_avgivri£:##::ii£:::£:#£coE=;#,ro~::::::ir:¥+*+=?bfi
s`m. . pe. o7 a. J`i.a a. ae23

EmrTmia LA`m"i. rEnia*^ a^ eiiIAPr-Out

in..
PARAfro           SEg`LAtL~^_troL`RI`#uD*%^j;mea -..- doe-.4.                              c"|b-

ifeffi
:=v==:i-::::-:;.::=::i:i::=i:--:.`:-::=-a

oEo::::ha°tooR%¥owenfft¥#i¥#¥Li?#Rr#IA%Epg=LA¢£
CrEseNmv"gMTo MUIl^AIO. cgivm. dtl . er.in

..:.`:::,:.:;;i:.i.:--i?;.,;:.?.'-:*.`i.::`r.`..:..=¥:T:,.,.?,j...;:±t-.,;
~ rf 2. oun a.. mat;I I++:i+I i 8u .Efaoio ro mob a. Fbo.I Edid`I. I. a. a.a.to
hall n. 1o424col® .... hdLermTmb ct 1* I.. e,eGero9 . eu.. .b..e®.., o.-Ee..I --in,giv

hhho lhb"dr. idi.A- coEr. a Ediil , pot.r® - ottto pcto. th hBpe=l/I..-`.roe./,
brfcortyb. v"tmhwftyrTir-pb goy.E., ou mv* do .ut B~ec.h.lo.coto.I

#f:fuowAImai]i##fu:ulinc¥:£#+££¥;LrriT#%'.&b
Ced-mD a. COG n. Zsol .Zoo

Jalo PutoL 07 a. ..a d. 20Z3
E]qo d. ^~ Suto.

a-tut. l!lcodoo 11. lj a.oio

ffi-rifu#ife
co.H3onareLLurozeo23
n.gi..to COE N. 2.i-1

meeiiiiaco o€ JULa^tiENto tin |Eaucaco
eowvooA¢,to ^etFrruaA ai. fropor[jLe I). maece

a oeo-ram d. Elm a-i I- Robam da E.ti6o a- Pirm- . DE7im ..ao. . tr Jof.

:fad.erAhi#ff£P±h±.RT#lA£.:==:(£#Td.°m.:=#he-o#b
flmh .in a- c. rfu. con co,a rue.) , a .veiito ao .4-eo r.cBno rocatdo.
r-fu a. h]b8fty, p.I. ErTv*e.I. CO~STRUTon aFITEC LTDAatr.`-.. do p~ E£R.
-PRcr202rm70, lc-rfucki a.rcwnwh  p.fa Con...fo Per-r.. a. I.ctiElo e p-9`
-I S`prinnorfu. r-cue- co i-T Juidlc® rf ayma

Em vwhrfu dhto` . Candnl. ..AVn .u. ddl®, eon.U.nnd® .a Eh-i-I. ^ztmd.t'

#tFRCu:8£TERut#c¥TEi"££5"i:|WtEON.T:LTOET:ilo,nc%uL#T4£#:#
coN8ml.roR^ LTD^. lr-bbe-. .inpr..a. COM8TRllve8^roeTE BR^8i - aRE`J pi
d D amr. . Oua oo .dbl no hm: I a ._.abhm `®. I t` Lthl `. . `. lnlo .pr...iin

EL#La.:,...#ra`coirdrT¥edkrMffiETmEOT°E=T|feu|E!#oAtA*^co¥
ormeth mTnfro pd. cO52.,cO to . qb I.a 10`1 I -c' ( o*o co.pe-ro. po.anr orr a-
o..ere p.rm.nrfu Eq~® Cj.) ou outio. Pte.rfuo de-a.mrfu T-.oh.I:i... I..I.

:co¥#i##¥'f¥iha¥..#i%:¥g'g¥T::
drbhe -giv que derrfu.u . a"u®ed de .mh . con*th -|rtM,-
• .I.I a.ci.to . n-rc. , d giv  1./07co29  1.10cO hooi. pr-ut.rb.. a.. Fao|.od. -
Plqu dae .rrpcoco h.bviut-

A Cl>L d-` ind..  qve a. ..4o. don r®emo. I..I)a com ht- ur.I.± .a. *o~ ti. .or ad. _ . Leto.
un P.®-Oq * ,Jto *-

E.8. &d-"le ChL`. d. flo
I    ..,.     '   .   r--          I   *,'-_.


